PAGE

[image: image2.emf]
Администрация городского поселения г. Суровикино

Суровикинского муниципального района Волгоградской области

[image: image1.jpg]

404415, г. Суровикино ул. Ленина 75, Тел. (884473)2-16-70

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  19 июня 2023 года
                             №214

О внесении изменений в постановление администрации городского поселения г.Суровикино от 16.03.2023 № 81 Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности городского поселения г.Суровикино Суровикинского муниципального района Волгоградской области, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, расположенных на территории городского поселения г.Суровикино Суровикинского муниципального района Волгоградской области, гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства для собственных нужд, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности»
В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением администрации городского поселения г.Суровикино от 07.04.2020 №191 «Об утверждении Порядка разработки и утверждении административных регламентов предоставления муниципальных услуг городского поселения города Суровикино Суровикинского муниципального района Волгоградской области» и руководствуясь Уставом городского поселения г. Суровикино Суровикинского муниципального района Волгоградской области, администрация городского поселения г. Суровикино,
постановляет:
1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности городского поселения г.Суровикино Суровикинского муниципального района Волгоградской области, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, расположенных на территории городского поселения г.Суровикино Суровикинского муниципального района Волгоградской области, гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства для собственных нужд, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности», утвержденный постановлением администрации городского поселения г.Суровикино от 16.03.2023 № 81  изложив пункт 2 постановления в следующей редакции:
«2. Признать утратившим силу:

- постановление администрации городского поселения г.Суровикино от 20.12.2021 №370 Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности городского поселения г.Суровикино Суровикинского муниципального района Волгоградской области, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, расположенных на территории городского поселения г.Суровикино Суровикинского муниципального района Волгоградской области, гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства для собственных нужд, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности»;
- постановление администрации городского поселения г.Суровикино от 05.07.2022 №162 О внесении изменений в постановление администрации городского поселения г.Суровикино от 22.01.2021 №14 «Об утверждении административного регламента предоставление муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности городского поселения г.Суровикино Суровикинского муниципального района Волгоградской области, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, расположенных на территории городского поселения г.Суровикино, в аренду гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства для собственных нужд, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности» (в редакции от 06.02.2020 г. №108, 25.08.2020 г. №295).

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского поселения г. Суровикино А.А. Баркалову.
И.о главы городского поселения

города Суровикино                                                                              А.А. Баркалова